

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2018

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

163601 : SERVICIO DE SALUD ARAUCANÍA SUR

| Sub Título | Item | Asig. | Denominaciones | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada a Tercer Trimestre |
|---------------|------|-------|--|------------------------|------------------------|---|
| | | | INGRESOS | 256.303.803 | 333.627.250 | 254.575.072 |
| 05 | | | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 248.488.849 | 286.271.587 | 222.812.780 |
| | 02 | | Del Gobierno Central | 248.488.849 | 286.271.587 | 222.812.780 |
| | | 007 | Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria | 84.632.557 | 93.184.072 | 69.514.612 |
| | | 008 | Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Valoradas | 66.840.249 | 77.671.864 | 62.512.694 |
| | | 009 | Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales | 96.650.713 | 114.949.572 | 90.785.474 |
| | | 010 | Subsecretaría de Salud Pública | 365.330 | 358.648 | |
| | | 013 | Subsecretaría de Redes Asistenciales | | 107.431 | |
| 06 | | | RENTAS DE LA PROPIEDAD | 201 | 201 | 248 |
| 07 | | | INGRESOS DE OPERACIÓN | 2.680.520 | 2.680.520 | 2.204.263 |
| 08 | | | OTROS INGRESOS CORRIENTES | 4.679.178 | 4.679.178 | 5.165.543 |
| | 01 | | Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas | 3.853.732 | 3.853.732 | 4.365.365 |
| | 02 | | Multas y Sanciones Pecuniarias | 17.492 | 17.492 | 63.723 |
| | 99 | | Otros | 807.954 | 807.954 | 736.455 |
| 10 | | | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | | | 3.118 |
| 12 | | | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS | 431.336 | 431.336 | 3.578.655 |
| | 10 | | Ingresos por Percibir | 431.336 | 431.336 | 3.578.655 |
| 13 | | | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL | | 39.540.709 | 20.810.465 |
| | 02 | | Del Gobierno Central | | 39.540.709 | 20.810.465 |
| | | 003 | Inversión Sectorial de Salud | | 39.534.709 | 20.810.465 |
| | | 010 | Subsecretaría de Salud Pública | | 6.000 | |
| 15 | | | SALDO INICIAL DE CAJA | 23.719 | 23.719 | |
| | | | GASTOS | 256.303.803 | 333.627.250 | 261.167.849 |
| 21 | | | GASTOS EN PERSONAL | 113.829.502 | 125.830.490 | 98.992.792 |
| 22 | | | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO | 70.499.171 | 77.970.813 | 80.228.416 |
| 23 | | | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL | 9.316 | 4.298.604 | 3.072.682 |
| | 02 | | Prestaciones de Asistencia Social | 9.316 | 9.316 | |
| | | 004 | Ayudas Económicas y Otros Pagos Preventivos | 9.316 | 9.316 | |
| | 03 | | Prestaciones Sociales del Empleador | | 4.289.288 | 3.072.682 |
| | | 001 | Indemnización de Cargo Fiscal | | 4.289.288 | 3.072.682 |
| 24 | | | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 71.713.564 | 79.908.673 | 59.866.550 |
| | 01 | | Al Sector Privado | 132.535 | 132.535 | 109.847 |
| | | 395 | Programa Especial de Salud de los Pueblos Indígenas | 129.892 | 129.892 | 109.847 |
| | | 461 | Centros de Prevención de Alcoholismo y Salud Mental | 2.643 | 2.643 | |
| | 03 | | A Otras Entidades Públicas | 71.581.029 | 79.776.138 | 59.756.703 |
| | | 298 | Atención Primaria, Ley N° 19.378 | 71.581.029 | 79.702.072 | 59.756.703 |

MINISTERIO DE HACIENDA

Dirección de Presupuestos

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2018

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

163601 : SERVICIO DE SALUD ARAUCANÍA SUR

| Sub Título | Item | Asig. | Denominaciones | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada a Tercer Trimestre |
|---------------|------|-------|--|------------------------|------------------------|---|
| 25 | 01 | 396 | Programa Campaña de Invierno INTEGROS AL FISCO | 3.089 | 74.066 3.089 | 28.061 |
| 26 | 01 | | Impuestos | 3.089 | 3.089 | 28.061 |
| 26 | 01 | | OTROS GASTOS CORRIENTES | | | 539.182 |
| | 01 | | Devoluciones | | | 2.208 |
| | 02 | | Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad | | | 536.974 |
| 29 | 02 | | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 225.402 | 1.854.939 | 145.734 |
| | 03 | | Vehículos | | 50.880 | |
| | 04 | | Mobiliario y Otros | | 27.544 | 72.257 |
| | 05 | | Máquinas y Equipos | 225.402 | 1.776.515 | 52.491 |
| | 06 | | Equipos Informáticos | | | 20.986 |
| 31 | 02 | | INICIATIVAS DE INVERSIÓN | | 37.971.274 | 12.645.118 |
| | 02 | | Proyectos | | 37.971.274 | 12.645.118 |
| 34 | 07 | | SERVICIO DE LA DEUDA | | 5.765.609 | 5.649.314 |
| | 07 | | Deuda Flotante | | 5.765.609 | 5.649.314 |
| 35 | | | SALDO FINAL DE CAJA | 23.759 | 23.759 | |
| | | | RESULTADO | | | -6.592.777 |